会議録

会議の名称 上尾市立芝川小学校 第４回学校運営協議会

開催日時
令和６年１２月４日（木）

午前 １０時３０分 ～ 午前 １１時４５分

開催場所 上尾市立芝川小学校 会議室

議長（副会長）氏名 副会長 髙橋 久誠

出席者（委員）氏名

副会長 髙橋 久誠

委 員  坂牛 文子  小林 くに子  武藤 晶子  萩原 孝司

  荻野 原太  志田 守

校 長 野本 恭子

傍聴者  ０名

議題

（１）学校評価（保護者・児童・教員）結果について

（２）あいさつ標語ポスターの掲示場所について

（３）５０周年記念行事等の進捗状況について

協議の結果 意見の概要

協

議

(１)学校評価結果について

 保護者、児童、教員のアンケート結果について

確認いただき、学校評価書の内容について説明。

 次回会議までの学校関係者評価を委員に依

頼。

(２)あいさつ標語の掲示場所について

 あいさつ標語ポスターを作成し、地域の６か

所に掲示をお願いした。委員の方にも協力いた

だき、さらに４か所、掲示箇所を増やす。

(３)５０周年記念行事等の進捗状況について

 学校運営協議会委員の参加のお願いをし、集

会や記念品等についても確認をした。

⇒承認

・学校のパソコンソフトやツールを利用し

た情報発信についても、活用していること

がわかった。

・保護者アンケートにおいて、家庭での行動

に関する項目が比較的低いようである。学

校でできることにも、限界があるので、家

庭への啓発も必要ではないか。

・保護者が、学校へ肯定的に捉えている項目

が多いのは、とてもよいことなので、引き

続き子供たちのために、尽力してほしい。

・保護者アンケートの項目で「本を読んでい

るか」の割合が低く、家庭でも読み聞かせ

をするとか、一緒に本を読む等、工夫が必

要なのかもしれない。

⇒承認

・自治会の人が集まる場所へ掲示ができそ

うである。

⇒承認

・予定を確認するが、当日の参加を楽しみに

している。
そ
の
他

（１）その他意見等

 特になし

特になし

授
業
参
観

協議途中に、５年１組外国語、なかよし学級、

３年１組音楽、５年２組理科、５年３組家庭科、

１年３組算数を授業参観

・児童たちが、大変落ち着いて授業を受けて

よい。ゲストティーチャーを活用するのも、

効果的なので、取り入れていけるとよい。